

„Gazeta“ wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub w przesyłkę pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Kraków and other locations. Includes details about postage and subscription terms.

Przedpłata na „GZAS“

od dnia 1-go Stycznia 1883 r. Z przesyłką pocztową do państwa Austriackiem: na pół roku 12 zł, na kwartał 6 zł, na 1 miesiąc 2-50 zł.

Z przesyłką pocztową do Niemiec: na pół roku 28 marek, na kwartał 14 marek, na 1 miesiąc 6 marek.

Kraków 23 grudnia.

Przegląd Polityczny.

Wiener Abendpost donosi, że komisje Izby wyższej będą obradowały w czasie przerwy spowodowanej świętami w posiedzeniu Izby deputowanych. Oprez specjalnych komisji do noweli szkolnej i do ustawy przemysłowej...

dzienny i przeciw zamiarowi zaprowadzenia książeczek służbowych robotników, jako uzupełnienia noweli przemysłowej. Pod pierwszym względem rozwijają swą czynność giełdy i Izby handlowe, pod drugim zaś względem, postanowiono zwołać tłumny wiec robotników w Berlinie...

czynić zbyt szerokie koncesje. Francya miała już sposobność poznać to wczas, kiedy na chwilę miała zamiar współdziałania z Anglikami w uśmierzeniu powstania. Poznaniem się na tej niechęci Europy, było też przyczyną, że się Francya tak nagłe ze sprawy tej wycofała.

bezpieczeństwo to nie grozi jej, ale życzy mu, aby ją wzmacniało i wykształcało, już nie tylko ze względu na duchowe życie jednostek, ale jako państwową, a raczej w naszym położeniu dzisiejszem, narodową siłę, dźwignię i puklerz.

Trzeźwości drogo okupionej, moźliwie na-bytej, trzeźwości, którą kraj ten pierwszy— po tyłu szalach — zajaśniał, nie poświęci-my nigdy i nigdzie. Roztropności, z którą kraj ten dotąd używał owoców swej trzeźwości, zalecać nie przestaniemy...

W wilię Bożego Narodzenia.

Na niezmiernych przestrzeniach dziewiczych borów ugnali się pod brzemieniem śnieżnego całun konary starych drzew, gdzieś między białymi wódkami rzadkie pola i łąki, wysokim wałem zasp przygłuszone, a w niedźwiedzi, z drzewa kleocnych, mchem pokrytych, dymem zakopconych izbach kryła się przed mrozem grudniowym rzadka jezere i na wielkich obszarach porożnacza ludność równin nad Wartą, Odrą i Wisłą...

Bożego Narodzenia, wybijano mu dla przykładu grzeszne zęby, które się w dniu tym świętym skalały mięsna potrawa. Ale i sami nawet kapłani chrześcijańscy, mądrzy przybyłe z dalekich cudzoziemskich krajów, zrozumieli to dobrze, że ludzium nie tak łatwo odwyknąć od tego wszystkiego, z czym się zrośli od dziecka sercem i wiarą.

go, który zniżył się z wysokości i przybrał postać człowieka, rodzajowi ludzkiemu zbawienie niosąc i odkupienie. Niechylimy i tam i śpiewamy na cześć i chwałę Nowonarodzonego, tak uroczyście a proste i wesole, że nie żal było zapomnieć o bałwochwalczym pieśniach, jakie niedawno jeszcze przy starej gęśli rozlegały się w dniu godów zimowych.

lepsza cząstka biesiady stanie się udziałem milionów i milionów, choć z ich nieprzełomionej rzeszy tylko niektóre postacie mogą nam, wyraźniej stanąć przed oczyma, postacie gorące nad dziewięciowiekową falą naszej przeszłości, w której miliony utonęły, nie pozostawiając po sobie pamięci.

jasno świecił blask tegorocznej wyprawy pskowskiej i pogodna uśmiechała się przyszłość pod berłem wielkiego króla, którego dłoń mogła naród dzielnie od zewnętrznych nieprzyjaciół obronić i wewnątrz dokonać niezbędnej dla dalszego rozwoju reformy.





